
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 267001051 

 

Státní fond podpory investic 
IČO: 70856788 
se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady - 120 00 Praha 2 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem Státního fondu podpory investic 
datová schránka: wikaiz5 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Liberecký kraj 
IČO: 70891508 
se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn - 460 01 Liberec 
zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxx, náměstek hejtmana na základě plné moci 
datová schránka: c5kbvkw 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Příjemce“) 
 
(společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely dne 05.06.2024 ve smyslu zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory investic, 
ve znění pozdějších přepisů, ve smyslu nařízení vlády č. 2/2023 Sb., o podmínkách použití 
peněžních prostředků Státního fondu podpory investic na revitalizaci území se starou stavební 
zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje pro oživení a odolnost, ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále jako „Nařízení“) a ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“). 
Poskytovatel se zavázal poskytnout Příjemci peněžní prostředky do výše dotace a Příjemce se 
zavazuje dodržet podmínky použití dotace, to vše v souladu s touto Smlouvou, výše uvedenými 
právními předpisy a předpisy Evropské unie podle Nařízení. Smluvní strany uzavírají ke 
Smlouvě tento 
 
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 
 
 

Článek I. 
 

Předmět Dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

1. V čl. III. odst. 2) se ruší stávající text a nahrazuje se textem: 
 



 

Stránka 2 z 3 
 

Zahájení Čerpání dotace 
Příjemce se zavazuje uplatnit nárok na zahájení Čerpání dotace tak, aby mohlo být Čerpání 
zahájeno do 05.11.2025. Příjemce je povinen v termínu podle odst. 3 tohoto článku 
předložit Poskytovateli Žádost o čerpání dotace včetně dokladů uvedených v odst. 5 a odst. 
6 tohoto článku. Požadovaný termín zahájení Čerpání dotace uvedený v Žádosti o čerpání 
dotace nesmí přesáhnout lhůtu 05.11.2025. Pokud nebude Žádost o čerpání dotace řádně 
vyplněna (nepřesné, neúplné, chybné údaje atd.) nebo bude v rozporu s touto Smlouvou, 
Poskytovatel není povinen zahájit Čerpání dotace. 
 
2. V čl. III. odst. 3) se ruší stávající text a nahrazuje se textem: 
Řádně vyplněná a úplná Žádost o čerpání dotace musí být doručena Poskytovateli 
vždy nejpozději 20 dní před požadovaným datem Čerpání dotace. Pokud by měl 
požadovaný termín Čerpání dotace uvedený v Žádosti o čerpání dotace nastat dříve, 
než je stanoveno v předchozí větě, vyhrazuje si Poskytovatel právo provést Čerpání dotace 
nejpozději do uplynutí 20denní lhůty od doručení Žádosti o čerpání dotace. Pokud 
uplynutím této 20denní lhůty dojde k překročení doby 05.11.2025 Poskytovatel není 
povinen zahájit Čerpání dotace. 
 
3. V čl. VI. odst. 3) písm. c) se ruší stávající text a nahrazuje se textem: 
v případě, že Příjemce neuplatní nárok na zahájení Čerpání dotace tak, aby mohlo být 
Čerpání dotace zahájeno do 05.11.2025, může Poskytovatel požadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,3 % z částky uvedené v čl. II. odst. 1 této Smlouvy. 

 
 

Článek II. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná 

a účinná. 

 

2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob zastupujících Příjemce, případně 
dalších fyzických osob, které Příjemce Poskytovateli zpřístupnil, a to zejména za účelem 
a v rozporu nezbytném pro uzavření tohoto Dodatku a pro plnění úkolů ve veřejném 
zájmu a při výkonu veřejné moci. Poskytovatel zpracovává dané osobní údaje pouze 
po dobu nezbytně nutnou pro naplnění stanovených účelů. Při zpracování těchto 
osobních údajů postupuje Poskytovatel v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a v souladu 
se zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Rozsah a další podrobnosti 
ohledně postupu zpracování osobních údajů daných fyzických osob Poskytovatelem 
a jejich práv v souvislosti s ochranou osobních údajů jsou uvedeny v Informačním 
memorandu o zpracování osobních údajů dle článku 13 a 14 GDPR, které jsou 
k dispozici na internetových stránkách https://sfpi.cz/zpracovani-osobnich-udaju/. 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto Dodatku v registru smluv – v případě splnění podmínky dle první věty tohoto 
odstavce – zajistí Poskytovatel nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku. 



 

Stránka 3 z 3 
 

Příjemce bere v takovém případě na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn 
v elektronické podobě v registru smluv. 

 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom. Pokud je tento Dodatek uzavírán v elektronické podobě, 
je elektronicky podepsán v rámci jednoho elektronického vyhotovení. 

 
5. Podmínkou platnosti tohoto Dodatku je v souladu s § 23 zákona č. 129/2000 sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválení uzavření tohoto 
Dodatku usnesením Rady/Zastupitelstva kraje. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly a souhlasí 
s jeho obsahem. Na důkaz toho připojují Smluvní strany podpisy oprávněných zástupců 
Smluvních stran. 

 
 
 
 
V Praze dne 19.05.2025                                 V Liberci dne 16.05.2025 
 
 
Za Poskytovatele:      Za Příjemce: 
 
 
 
 
________________________________   ____________________________ 
Státní fond podpory investic    Liberecký kraj 
xxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxx 
ředitel Fondu       náměstek hejtmana 


